



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 32 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr.: 20453044

Svar på spørgsmål 32 (Alm. del):

I brev af 2. november 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V), Jens Henrik Thulesen Dahl (DF), Mai Mercado (KF) og Mette Thiesen (NB) stillet mig følgende spørgsmål:

24. november 2020
Sags nr.:20/22787

Spørgsmål 32:

”Vil ministeren oversende en skriftlig redegørelse til udvalget om sagen med Havregården kostskole, herunder

- en tidslinje for de forskellige besøg, tilsyn, handlinger, skrivelser mm,
- hvem i ministeriet, der siden efteråret 2019 har vidst, at der lå henholdsvis 1) en advarsel fra socialtilsynet om situationen på skolen, samt 2) at der var en igangværende og ikke afsluttet tilsynssag eller lign. på skolen,
- hvor langt i ministeriet orienteringen skriftligt såvel som mundtligt om 1) og 2) er nået klargjort på henholdsvis styrelse og departement, sagsbehandler, fuldmægtig, kontorchef, afdelingschef, ministersekretariatet, særlig rådgiver, departementschef og ministerniveau?
- Redegørelsen bedes desuden vedlægges alle de korrespondancer om Havregården kostskole, som ministeriet har, herunder de dokumenter, der er udvekslet eksternt med andre styrelser og/eller med Havregården, og som ville være fremkommet gennem en aktindsigt.”

Endeligt svar:

Jeg besvarede spørgsmål 32 (Alm. del) foreløbigt ved brev af 18. november 2020 og oplyste, at alle korrespondancer om tilsynssagen på Havregården Lille- og Dagskole ville blive eftersendt snarest muligt til udvalget.

Jeg fremsender her det materiale, som ville være blevet udleveret i forbindelse med en anmodning om aktindsigt i dokumenter om gennemførelse af og opfølgning på tilsyn med Havregården Lille- og Dagskole. Der er vedlagt alle korrespondancer om tilsynssagen med Havregården

Lille- og Dagskole, som Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har udvekslet eksternt med andre myndigheder, herunder Socialtilsynet, og med Havregården Lille- og Dagskole i den periode, som redegørelsen dækker, dvs. i perioden fra 3. oktober 2019 til redegørelsen blev afleveret til Børne- og Undervisningsministeriets departement den 5. november 2020. Der er endvidere vedlagt korrespondance mellem Styrelsen for Undervisning og Kvalitet og Børne- og Undervisningsministeriets departement om styrelsens gennemførelse af og opfølgning på tilsyn med Havregården Lille- og Dagskole.

Dokumenter om henvendelser om aktindsigt og pressespørgsmål om forholdene på Havregården Lille- og Dagskole vedrører ikke gennemførelse af og opfølgning på tilsyn med skolen, hvorfor sådanne henvendelser og besvarelsen deraf ikke er medtaget. Dog er vedlagt den orientering om aktindsigtssager, som jeg omtalte i mit foreløbige svar.

Det bemærkes, at besvarelsen ikke omfatter tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet på Havregården Lille- og Dagskole, idet der forinden udlevering af akter er behov for at høre Arbejdstilsynet. Der kan henvises til Styrelsen for Undervisning og Kvalitets redegørelse af 5. november 2020 (side 15) for en gengivelse af indholdet af Arbejdstilsynets seneste tilsynsrapporter om skolen. Styrelsen har den 23. november 2020 modtaget Arbejdstilsynets bemærkninger til spørgsmålet om aktindsigt i de pågældende akter. Materialet eftersendes til udvalget, men der skal påregnes flere arbejdsdage til styrelsens gennemgang af materialet.

Som det fremgår af det foreløbige svar blev jeg orienteret om sagen den 21. oktober 2020. Jeg blev den 10. september 2020 forelagt og godkendte en helt overordnet oversigt over afgjorte aktindsigter for perioden maj og juni måned 2020, jf. også vedlagt akter. Tilsynssagen er primært blevet behandlet på kontorniveau i STUK, jf. også de vedlagte akter.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil